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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 336 (Alm. del) af 31. 

august 2020 stillet efter ønske fra Marcus Knuth (KF)  

Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, hvad ikke-vestlig indvandring og efterkommere forventes 

at koste i 2021? 

Svar 

Finansministeriets seneste fremskrivning af nettobidraget til de offentlige finanser 

fremgår af Finansministeriets økonomiske analyse Fremskrivning af indvandreres netto-

bidrag til de offentlige finanser fra maj 2018. Heri skønnes nettoudgiften fra ikke-vest-

lige indvandrere og efterkommere til de offentlige finanser at være ca. 31 mia. kr. i 

2021. Skønnet er lavet på baggrund af registergrundlaget for nettobidraget til de 

offentlige finanser i 2015.  

Siden 2015 har der imidlertid været en positiv beskæftigelsesudvikling i Danmark, 

som især ses blandt ikke-vestlige indvandrere. Samtidig er andelen på offentlig for-

sørgelse faldet. Flere forhold har bidraget til denne fremgang, herunder konjunk-

turudvikling og stigningen i antallet af indvandrere i den erhvervsaktive alders-

gruppe. De gode konjunkturer fra 2015 til 2019 har trukket i retning af, at indvan-

dreres og efterkommeres beskæftigelsesgrad og nettobidrag til de offentlige finan-

ser er blevet styrket.  

Som følge af coronakrisen har mange lande inkl. Danmark i en periode lukket 

grænserne, og det betyder, at der er sket et markant fald i antallet af asylansøgere 

og ansøgere på erhvervsområdet. Isoleret vil faldet i antallet af asylansøgere bi-

drage til at styrke de offentlige finanser, mens en reduktion i indvandrere med er-

hverv som opholdsgrundlag vil bidrage til at svække de offentlige finanser. Endvi-

dere vil coronakrisens negative påvirkning af beskæftigelsesfrekvenserne bidrage 

til, at herkomstgruppernes nettobidrag til de offentlige finanser svækkes. Samlet 

set forventes coronakrisen at trække i retning af en svækkelse af indvandreres bi-

drag til de offentlige finanser. 
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Både de seneste års beskæftigelsesudvikling og coronakrisen vil have betydning 

for ikke-vestlige indvandrere og efterkommeres nettobidrag til de offentlige finan-

ser i 2021.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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